

連 結 計 算 書 類

連結貸借対照表

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | | 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|
| | 資 産 | の 部 | | 負 債 | の 部 |
| | 当 期 (2017年3月31日現在) | 前期(ご参考) (2016年3月31日現在) | | 当 期 (2017年3月31日現在) | 前期(ご参考) (2016年3月31日現在) |
| 流 動 資 産 | 27,736,750 | 23,922,690 | 流 動 負 債 | 23,284,075 | 5,944,892 |
| 現金及び預金 | 12,039,904 | 12,876,388 | 支払手形及び買掛金 | 2,673,078 | 2,308,174 |
| 受取手形及び売掛金 | 10,813,395 | 8,397,678 | 短期借入金 | 15,025,509 | 40,000 |
| 有 価 証 券 | 56,856 | 30,688 | 1年内返済予定の長期借入金 | 191,448 | 211,519 |
| 商品及び製品 | 682,988 | 219,052 | リ ー ス 債 務 | 46,607 | 54,452 |
| 仕 掛 品 | 1,552,776 | 783,955 | 未 払 法 人 税 等 | 1,599,892 | 756,273 |
| 原材料及び貯蔵品 | 1,492,515 | 904,611 | 繰 延 税 金 負 債 | 6,535 | — |
| 繰 延 税 金 資 産 | 515,829 | 459,309 | 賞 与 引 当 金 | 1,040,106 | 808,405 |
| そ の 他 | 596,195 | 251,006 | 役 員 賞 与 引 当 金 | 297,393 | 178,152 |
| 貸 倒 引 当 金 | △13,712 | — | 製 品 補 償 損 失 引 当 金 | 99,978 | 110,859 |
| | | | そ の 他 | 2,303,525 | 1,477,057 |
| 固 定 資 産 | 59,997,695 | 24,827,209 | 固 定 負 債 | 7,050,078 | 3,913,916 |
| 有形固定資産 | 14,644,599 | 9,807,326 | 長期借入金 | 449,270 | 640,718 |
| 建物及び構築物 | 4,259,917 | 2,702,084 | リ ー ス 債 務 | 122,322 | 160,338 |
| 機械装置及び運搬具 | 6,886,979 | 3,531,584 | 繰 延 税 金 負 債 | 2,651,636 | 2,540,924 |
| 土 地 | 1,960,010 | 1,023,657 | 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 | 1,118,900 | 384,550 |
| リ ー ス 資 産 | 166,740 | 212,474 | 執 行 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 | 73,188 | 72,535 |
| 建 設 仮 勘 定 | 383,061 | 1,644,672 | 退 職 給 付 に 係 る 負 債 | 75,978 | 63,351 |
| そ の 他 | 987,888 | 692,853 | そ の 他 | 2,558,781 | 51,498 |
| 無形固定資産 | 33,569,369 | 181,969 | 負 債 合 計 | 30,334,153 | 9,858,808 |
| の れ ん | 33,338,073 | — | 純 資 産 の 部 | | |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 187,694 | 167,803 | 株 主 資 本 | 50,393,265 | 32,401,565 |
| そ の 他 | 43,601 | 14,166 | 資 本 金 | 1,610,542 | 1,610,542 |
| 投資その他の資産 | 11,783,726 | 14,837,914 | 資 本 剰 余 金 | 5,203,709 | 5,203,709 |
| 投資有価証券 | 668,699 | 457,424 | 利 益 剰 余 金 | 45,884,068 | 27,892,368 |
| 関係会社株式 | 9,775,564 | 13,166,373 | 自 己 株 式 | △2,305,055 | △2,305,055 |
| 退職給付に係る資産 | 933,968 | 1,012,664 | そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 | 4,607,272 | 4,720,465 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 244,516 | 29,626 | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 5,267,904 | 4,146,969 |
| そ の 他 | 166,578 | 177,425 | 為 替 換 算 調 整 勘 定 | △611,107 | 508,205 |
| 貸 倒 引 当 金 | △5,600 | △5,600 | 退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額 | △49,523 | 65,289 |
| 資 産 合 計 | 87,734,445 | 48,749,900 | 非 支 配 株 主 持 分 | 2,399,753 | 1,769,060 |
| | | | 純 資 産 合 計 | 57,400,291 | 38,891,091 |
| | | | 負 債 ・ 純 資 産 合 計 | 87,734,445 | 48,749,900 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|--------------------------------------|--|
| | 当 期 (2016年4月1日から 2017年3月31日まで) | 前期(ご参考) (2015年4月1日から 2016年3月31日まで) |
| 売上高 | 30,069,057 | 28,278,413 |
| 売上原価 | 16,202,282 | 14,992,154 |
| 売上総利益 | 13,866,775 | 13,286,259 |
| 販売費及び一般管理費 | 6,052,853 | 5,667,943 |
| 営業利益 | 7,813,921 | 7,618,315 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 10,230 | 8,841 |
| 受取配当金 | 175,308 | 234,325 |
| 持分法による投資利益 | 145,534 | 58,635 |
| 貸倒引当金戻入 | — | 30,000 |
| その他 | 39,825 | 20,973 |
| 営業外費用 | 370,898 | 352,776 |
| 支払手数料 | 6,698 | 11,125 |
| 支払手数 | 30,080 | — |
| 為替差 | 146,572 | 82,476 |
| その他 | 42,595 | 47,675 |
| 経常利益 | 7,958,872 | 7,829,815 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 1,075 | 360 |
| 投資有価証券売却益 | — | 1,499 |
| 段階取得に係る差益 | 13,963,373 | — |
| 特別損失 | 13,964,448 | 1,860 |
| 固定資産除却損 | 19,116 | 27,725 |
| 役員退職特別加算金 | 29,280 | — |
| 税金等調整前当期純利益 | 48,396 | 27,725 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,388,487 | 2,283,708 |
| 法人税等調整額 | △411,572 | 325,240 |
| 当期純利益 | 19,898,009 | 2,608,948 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 165,964 | 193,347 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 19,732,045 | 5,001,654 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(自 2016年4月1日
至 2017年3月31日)

(単位：千円)

| 項目 | 株 主 資 本 | | | | |
|---------------------------|-----------|-----------|------------|------------|------------|
| | 資 本 金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自 己 株 式 | 株主資本合計 |
| 2016年4月1日残高 | 1,610,542 | 5,203,709 | 27,892,368 | △2,305,055 | 32,401,565 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △1,740,345 | — | △1,740,345 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | 19,732,045 | — | 19,732,045 |
| 株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額) | — | — | — | — | — |
| 連結会計年度中の変動額合計 | — | — | 17,991,700 | — | 17,991,700 |
| 2017年3月31日残高 | 1,610,542 | 5,203,709 | 45,884,068 | △2,305,055 | 50,393,265 |

| 項目 | その他の包括利益累計額 | | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------------|--------------|------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| | その他有価証券評価差額金 | 為替調整 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 2016年4月1日残高 | 4,146,969 | 508,205 | 65,289 | 4,720,465 | 1,769,060 | 38,891,091 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — | — | △1,740,345 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | — | — | — | — | — | 19,732,045 |
| 株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額) | 1,120,934 | △1,119,313 | △114,813 | △113,192 | 630,692 | 517,499 |
| 連結会計年度中の変動額合計 | 1,120,934 | △1,119,313 | △114,813 | △113,192 | 630,692 | 18,509,200 |
| 2017年3月31日残高 | 5,267,904 | △611,107 | △49,523 | 4,607,272 | 2,399,753 | 57,400,291 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。